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Złącze, zwłaszcza do górniczych przenośników taśmowych

i

Przedmiotem wynalazku jest złącze, zwłaszcza
do górniczych przenośników taśmowych, mające
zastosowanie, zwłaszcza w eksploatacji przodków
górniczych.
Najbardziej awaryjnym elementem przenośnika

taśmowego jest złącze końców jego taśmy i to za¬
równo końców poszczególnych odcinków handlo¬
wych łączonych dla uzyskania odcinka wymagane¬
go dla danej długości przenośnika jak i złącza za¬
mykającego, taśmę w jedną okrężną całość, a więc
stanowiącą pas bez końca.
Obecnie stosowane są różnego rodzaju złącza

drutowe wbijane lub wgniatane na końce taśm.
Najbardziej jednak rozpowszechnionymi są złącza
nakładkowe lub wsuwane na końce taśm, które
następnie łączy się z taśmą za pomocą szpilek dru¬
towych wciskanych między okładki złącza i taśmę
lub też nitów i gwoździ wbijanych, a następnie
wklepywanych dla zabezpieczenia ich przed wy¬
padnięciem. Wadą złącz drutowych jest mała
trwałość i niska wytrzymałość, zaś wadą złącz na¬
kładkowych i wsuwanych jest wyrywanie ich
z taśmy w czasie eksploatacji przenośnika taśmo¬
wego przy przechodzeniu takiego połączenia
przez wąskie szczeliny w układzie kinematycz¬
nym przenośnika lub przez zgarniacze z taśmy,
gdyż złącza te posiadają płaskie końce wysta¬
jące nad taśmę przynajmniej na całą grubość
materiału, z którego są wykonane. Skutkiem
płaskiego ukształtowania ich końców nie mogą

być wciśnięte w okładkę bieżnika taśmy i stąd są
przyczyną częstych awarii ruchowych, powodują¬
cych przerwy w eksploatacji przodków górniczych.

Złącze według wynalazku szczególnie do górni¬
czych przenośników taśmowych nie posiada wspom¬
nianych wad, bowiem składa się z wygiętej
w kształt litery U płytki, która w pobliżu otwar¬
tych końców ma otwory, w których osadzone są
ściągacze, a na przeciwległym wygięciu posiada
zębowe prostokątne wycięcia, przy czym otwarte
końce zakończone są półkolami, trójkątami lub
prostokątnymi wyoblonymi na zewnątrz, przez co
krawędzie tego złącza zostają mocno wciśnięte
w okładkę bieżnika taśmy, przynajmniej na całą
grubość materiału z którego są wykonane, wsku¬
tek czego nie wystają ostrymi krawędziami ponad
bieżnik taśmy.

Złącze według wynalazku przedstawione jest
w przykładzie wykonania nieograniczającym za¬
kresu wynalazku, na załączonym rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia wzdłużny przekrój płytki
złącza na końcu taśmy, fig. 2 — płytki w widoku
z góry, a fig. 3 i fig. 4 — przykłady wyoblonych
końców płytek trójkątnych i prostokątnych w wi-

25 doku z góry.
Złącze końców taśmy 1 według wynalazku two¬

rzą płytki 2 wygięte w kształt litery U. Płytka 2
w pobliżu otwartych końców ma otwory 3, a wo-

30 kół tych otworów wyoblenia 4, przy czym w otwo-
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rach 5 osadzone są znane ściągacze 5. Płytka 2 na
przeciwległym wygięciu posiada zębowe prostokąt¬
ne wycięcia 7 i skutkiem tego występy 6.
Cięgno 8 łączy dwa końce taśmy wciśnięte po¬

między wycięcia 7 i występy 6 płytek 2 założonych
na obu końcach taśmy 1. Otwarte końce płytek 2
zakończone są wyobleniami 9 na zewnątrz w kształ¬
cie półkola, trójkąta lub prostokąta, pozwalającymi
na łagodne przechodzenie przez złącze elementów
ślizgających się po taśmie lub ślizganie taśmy po
elementach konstrukcji o ostrych krawędziach bez
obawy zahaczenia złącza o krawędź, bowiem wy-
oblenia 9 końców płytek 2 są głęboko wciśnięte
w taśmę 1 przynajmniej na grubość materiału,

z którego są wykonane, a tym samym czynią złą¬
cze bardzo wytrzymałe na siły osiowe taśmy
i trwałe w eksploatacji.

Zastrzeżenie patentowe

Złącze, zwłaszcza do górniczych przenośników
taśmowych, znamienne tym, że składa się z wy¬
giętej w kształt litery U płytki (2), która w pobli¬
żu otwartych końców ma wyoblenia (4) i otwory
(3), w których osadzone są znane ściągacze (5),
a na przeciwległym wygięciu posiada zębowe pro¬
stokątne wycięcia (7), przy czym otwarte końce
zakończone są półkolami, trójkątami, lub prosto¬
kątami posiadającymi wyoblenia (9) na zewnątrz.
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